
 

Vyhodnocení úspěšnosti odborných zkoušek dle § 58 zákona o distribuci pojištění a zajištění za 1. čtvrt. roku 2024  

Na základě obdržených statistických údajů od jednotlivých akreditovaných osob k odborným zkouškám dle § 58 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění 

a zajištění, ve znění pozdějších předpisů, bylo za 1. čtvrt. roku 2024 vydáno celkem 4 840 zk. testů, jejichž celková úspěšnost činila 59,55 %. Oproti minulému 

čtvrt. jsme ve sledovaném období zaznamenali nárůst počtu vydaných zk. testů o více než 5 %. 

Lze obecně uvést, že úspěšnost distančních zkoušek byla v 1. čtvrt. t.r. nepatrně vyšší než u prezenčních zkoušek. Zájem byl ve sledovaném období větší 

o zkoušky vykonávané distančním způsobem. 

Typ zkoušky Období Vydáno (počet) Úspěšný (počet) Úspěšnost 

Všechny typy zkoušek 01.01.2024 - 31.03.2024 4840 2882 59,55 % 

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 2876 1746 60,71 % 

 

Typ zkoušky Období Vydáno (počet) Úspěšný (počet) Úspěšnost 

Zkouška I1 01.01.2024 - 31.03.2024 303 190 62,71 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 173 120 69,36 %  

Zkouška II2 01.01.2024 - 31.03.2024 294 187 63,61 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 128 91 71,09 %  

                                                           
1 Zkouška I: Distribuce životního pojištění [podle § 8 odst. 2 vyhlášky č. 195/2018 Sb., o odborné způsobilosti pro distribuci pojištění (dále jen „vyhláška“)] 
2 Zkouška II: Distribuce pojištění škod na pozemních dopravních prostředcích jiných než drážních vozidlech a pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu pozemního 

motorového a jeho přípojného vozidla, včetně připojištění úrazu [podle § 8 odst. 1 vyhlášky]  



 

2 
 

Typ zkoušky Období Vydáno (počet) Úspěšný (počet) Úspěšnost 

Zkouška III3 01.01.2024 - 31.03.2024 770 633 82,21 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 572 483 84,44 %  

Zkouška IV4 01.01.2024 - 31.03.2024 173 103 59,54 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 109 64 58,72 %  

Zkouška V5 01.01.2024 - 31.03.2024 273 202 73,99 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 111 93 83,78 %  

Zkouška VI6 01.01.2024 - 31.03.2024 5 2 40,00 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 3 2 66,67 %  

Zkouška VII7 01.01.2024 - 31.03.2024 1029 471 45,77 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 574 252 43,90 %  

Zkouška VIII8 01.01.2024 - 31.03.2024 486 220 45,27 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 345 159 46,09 %  

                                                           
3 Zkouška III: Distribuce neživotního občanského pojištění [podle § 8 odst. 2 vyhlášky] 
4 Zkouška IV: Distribuce pojištění týkajících se podnikatelské činnosti zákazníka [podle § 8 odst. 3 vyhlášky] 
5 Zkouška V: Distribuce pojištění velkých pojistných rizik [podle § 8 odst. 4 vyhlášky] 
6 Zkouška VI: Kombinace Zkoušky I a II [podle § 8 odst. 5 vyhlášky] 
7 Zkouška VII: Kombinace Zkoušky I a III [podle § 8 odst. 6 vyhlášky] 
8 Zkouška VIII: Kombinace Zkoušky I a IV [podle § 8 odst. 6 vyhlášky]  



 

3 
 

Typ zkoušky Období Vydáno (počet) Úspěšný (počet) Úspěšnost 

Zkouška IX9 01.01.2024 - 31.03.2024 1507 874 58,00 %  

z toho distančně 01.01.2024 - 31.03.2024 861 482 55,98 %  

 

 

 

 

 

                                                           
9 Zkouška IX: Kombinace Zkoušky I a V [podle § 8 odst. 6 vyhlášky] 

 


